
OCMW-Raad dd. 26 september 2024 nr. 2. Pagina 1 van 3

OCMW NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN IN 
ZITTING OP 26 SEPTEMBER 2024.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, 
Roland Woestijn, Gaétan Billiau: Raadsleden;
Ronny Van de Voorde: Lid van de Raad voor Maatschappelijk Welzijn;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
2. INDEXERING DAGPRIJZEN WZC DE ZATHE EN GAW D'ARKE

Visum fin.beheerder dd. 9 september 2024

De Raad voor Maatschappelijk Welzijn,

Gelet op art. 77, 78 en art. 285 § 2 en 3 van het decreet lokaal bestuur; 

Gelet op de organieke wet dd. 8 juli 1976 betreffende de Openbare Centra voor Maatschappelijk 
Welzijn en haar latere wijzigingen;

Gelet op het besluit van de raad voor maatschappelijk welzijn dd. 25 januari 2024 waarbij beslist 
werd om vanaf 1 maart 2024 ingevolge indexaanpassing de dagprijs van het woonzorgcentrum "De 
Zathe" te bepalen op 69,79 EUR/persoon;

Gelet op het besluit van het vast bureau dd. 3 september 2024 houdende indexering dagprijzen 
WZC De Zathe;

Overwegende dat ‘inwoners’ personen zijn die ingevolge art. 2 § 1 van de wet dd. 2 april 1965 
betreffende het ten laste nemen van de steun verleend door de openbare centra voor maatschappelijk 
welzijn, als Nieuwpoortenaars dienen beschouwd te worden;

Overwegende dat voor de personen die ingevolge art. 2 § 1 van de wet dd. 2 april 1965 
betreffende het ten laste nemen van de steun verleend door de openbare centra voor maatschappelijk 
welzijn, als Nieuwpoortenaars dienen beschouwd te worden, de dagprijs ingevolge indexaanpassing 
vanaf 1 maart 2024 bepaald wordt op 64,81 EUR/persoon;

Overwegende dat vanaf 1 maart 2024 ingevolge indexaanpassing de dagprijs voor de bewoners 
van het oude woonzorgcentrum die verhuisd zijn naar het nieuwe woonzorgcentrum bepaald wordt op 
65,13 EUR/persoon;

Overwegende dat voor de bewoners van het oude woonzorgcentrum die verhuisd zijn naar het 
nieuwe woonzorgcentrum die ingevolge art. 2 § 1 van de wet dd. 2 april 1965 betreffende het ten laste 
nemen van de steun verleend door de openbare centra voor maatschappelijk welzijn, als 
Nieuwpoortenaars dienen beschouwd te worden, de dagprijs ingevolge indexaanpassing vanaf 1 
februari 2023 bepaald wordt op 58,95 EUR/persoon;

Overwegende dat de laatste indexering dateert van 1 maart 2024;

Overwegende dat het mogelijk is cfr. besluit Vlaamse regering dd. 21 juni 2024 over de aanpassing 
regelgeving voor de dagprijsindexaties, om de dagprijs te indexeren via de overgangsmaatregel (tot 
31 augustus 2024) en daarna wanneer de afgevlakte gezondheidsindex het spilindexcijfer heeft 
bereikt;

Overwegende dat de index van de consumptieprijzen in oktober 2023 128,67 bedraagt en in april 
2024 131,10 en overeenkomt met een verhoging van 1,89 %;

Overwegende dat de bewoners en/of diens vertegenwoordigers wettelijk gezien minstens 30 dagen 
vooraf moeten ingelicht worden;

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 1709-6661-6825-7737 en wachtwoord xodida

https://app.esignflow.be/nl-be/code/1709666168257737


OCMW-Raad dd. 26 september 2024 nr. 2. Pagina 2 van 3

Overwegende dat gevraagd wordt om de verhoging van de dagprijs als korting op de dagprijs toe 
te kennen;

Overwegende dat het vast bureau en de raad voor maatschappelijk welzijn steeds kunnen 
beslissen om de toegekende kortingen op de dagprijs, deels of volledig niet meer toe te kennen; 

Overwegende dat gevraagd wordt om de dagprijs vanaf 1 oktober 2024 te bepalen op 
71,11 EUR/persoon maar het verschil, zijnde 1,32 EUR als korting op de dagprijs toe te kennen;

Overwegende dat voor de personen die ingevolge art. 2 § 1 van de wet dd. 2 april 1965 
betreffende het ten laste nemen van de steun verleend door de openbare centra voor maatschappelijk 
welzijn, als Nieuwpoortenaars dienen beschouwd te worden, de dagprijs ingevolge indexaanpassing 
vanaf 1 oktober 2024 bepaald wordt op 66,03 EUR/persoon; dat er gevraagd wordt om het verschil, 
zijnde 1,22 EUR als korting op de dagprijs toe te kennen;

Overwegende dat vanaf 1 oktober 2024 ingevolge indexaanpassing de dagprijs voor de bewoners 
van het oude woonzorgcentrum die verhuisd zijn naar het nieuwe woonzorgcentrum bepaald wordt op 
66,36 EUR/persoon; dat er gevraagd wordt om het verschil, zijnde 1,23 EUR als korting op de dagprijs 
toe te kennen;

Overwegende dat voor de bewoners van het oude woonzorgcentrum die verhuisd zijn naar het 
nieuwe woonzorgcentrum die ingevolge art. 2 § 1 van de wet dd. 2 april 1965 betreffende het ten laste 
nemen van de steun verleend door de openbare centra voor maatschappelijk welzijn, als 
Nieuwpoortenaars dienen beschouwd te worden, de dagprijs ingevolge indexaanpassing vanaf 1 
oktober 2024 bepaald wordt op 60,06 EUR/persoon; dat er gevraagd wordt om het verschil, zijnde 
1,11 EUR als korting op de dagprijs toe te kennen;

Overwegende dat gevraagd wordt om de dagprijs voor de groep van assistentiewoningen vanaf 1 
oktober 2024 te bepalen op 20,20 EUR voor een alleenstaande en 25,25 EUR voor een koppel maar 
het verschil van respectievelijk 0,37 EUR of 0,46 EUR als korting op de dagprijs toe te kennen;

Capaciteit Huidige dagprijs Nieuwe dagprijs Korting
Bestaande bewoner 
inwoner Nieuwpoort

5 58,95 EUR 60,06 EUR 1,11 EUR

Bestaande bewoner   
niet-inwoner 
Nieuwpoort

2 65,13 EUR 66,36 EUR 1,23 EUR

Nieuwe bewoner 
inwoner Nieuwpoort

75 64,81 EUR 66,03 EUR 1,22 EUR

Nieuwe bewoner       
niet-inwoner 
Nieuwpoort

11 69,79 EUR 71,11 EUR 1,32 EUR

Centrum voor 
kortverblijf
inwoner Nieuwpoort

Max. 3 totaal ckv 64,81 EUR 66,03 EUR 1,22 EUR

Centrum voor 
kortverblijf 
Niet-inwoner 
Nieuwpoort

Max. 3 totaal ckv 69,79 EUR 71,11 EUR 1,32 EUR

Groep voor 
assistentiewoningen

24 19,83 EUR
24,79 EUR

20,20 EUR
25,25 EUR

0,37 EUR
0,46 EUR

BESLUIT: 16 JA, 3 NEEN  (Arnel Lemaire Jo Rousseau Nicolas Vermote ), BIJ 2 
ONTHOUDINGEN(Gaétan Billiau Ronny Van de Voorde ):

Art.1. Vanaf 1 oktober 2024 ingevolge indexaanpassing voor alle kamertypes de dagprijs van het 
woonzorgcentrum "De Zathe", het centrum voor kortverblijf en de groep van 
assistentiewoningen te indexeren maar het bedrag van de verhoging als korting op de 
dagprijs toe te kennen. 

Art.2. Vanaf 1 oktober 2024 ingevolge indexaanpassing de dagprijs van het woonzorgcentrum "De 
Zathe" te bepalen op 71,11 EUR/persoon en het verschil van 1,22 EUR als korting op de 
dagprijs toe te kennen.

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 1709-6661-6825-7737 en wachtwoord xodida

https://app.esignflow.be/nl-be/code/1709666168257737


OCMW-Raad dd. 26 september 2024 nr. 2. Pagina 3 van 3

Art.3. Vanaf 1 oktober 2024 voor de personen die ingevolge art. 2 § 1 van de wet dd. 2 april 1965 
betreffende het ten laste nemen van de steun verleend door de openbare centra voor 
maatschappelijk welzijn, als Nieuwpoortenaars dienen beschouwd te worden, de dagprijs 
ingevolge indexaanpassing vanaf 1 oktober 2024 te bepalen op 66,03 EUR/persoon en het 
verschil van 1,22 EUR als korting op de dagprijs toe te kennen.

Art.4. Voor de personen vanaf 1 oktober 2024 ingevolge indexaanpassing van de dagprijs voor de 
bewoners van het oude woonzorgcentrum die verhuisd zijn naar het nieuwe 
woonzorgcentrum de dagprijs te bepalen op 66,36 EUR/persoon en het verschil van 
1,23 EUR als korting op de dagprijs toe te kennen.

Art.5. Voor de bewoners van het oude woonzorgcentrum die verhuisd zijn naar het nieuwe 
woonzorgcentrum die ingevolge art. 2 § 1 van de wet dd. 2 april 1965 betreffende het ten 
laste nemen van de steun verleend door de openbare centra voor maatschappelijk welzijn, als 
Nieuwpoortenaars dienen beschouwd te worden, de dagprijs ingevolge indexaanpassing 
vanaf 1 oktober 2024 te bepalen op 60,06 EUR/persoon en het verschil van 1,11 EUR als 
korting op de dagprijs toe te kennen.

Art.6. Voor de bewoners van de groep van assistentiewoningen de dagprijs vanaf 1 oktober 2024 te 
bepalen op 20,20 EUR voor alleenstaanden en 25,25 EUR voor koppels en het verschil van 
resp. 0,37 EUR of 0,46 EUR als korting op de dagprijs toe te kennen.

Art.7. Kennis van dit besluit te geven aan het WZC De Zathe, GAW D’Arke, de financiële dienst en 
de wd. financieel directeur.

Namens de Raad voor Maatschappelijk Welzijn:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 26 september 2024
Voor eensluidend afschrift:

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 3 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 1709-6661-6825-7737 en wachtwoord xodida

https://app.esignflow.be/nl-be/code/1709666168257737

		Stad Nieuwpoort
	2024-10-01T10:44:28+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Rik Lips
	2024-10-02T08:20:13+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




